АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЪХ- 2020 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение эффективности муниципального управления»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденным решением Рязанской

городской Думы от 12.12.2019 № 387-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015

№ 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 17.02.2016 №> 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528,

от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959,

от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 №3161,

от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035, от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700,

от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487, от 11.04.2019 № 1238, от 12.07.2019 № 2540,

от 21.10.2019 № 4355, от 27.11.2019 N° 4931, от 26.12.2019 № 5609, от 30.12.2019 № 5663,

от 16.03.2020 № 1054, от 28.05.2020 № 1763, от 27.07.2020 № 2556, от 05.11.2020 № 4172,

от 29.12.2020 № 5064), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. Контроль задсщднением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрйЩнФв'Дй-на:

Е.Б. Сорокина Г лава админи(й^№ищ. *2

ViV"4

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации го^о^а_Рязани
от Л/ 2020 г. №

1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» (далее - муниципальная программа):
1.1. Пункт 11 строки «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«11. Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани (за исключением расходов,

осуществляемых за счет субвенций из бюджетов вышестоящих уровней)».
1.2. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6 576 679,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13 770,6 тыс. руб.
2017 год- 11 988,2 тыс. руб.
2018 год - 759 230,9 тыс. руб.
2019 год - 790 726,2 тыс. руб.
2020 год- 938 776,6 тыс. руб.
2021 год - 983 008,6 тыс. руб.
2022 год - 1 014 781,7 тыс. руб.
2023 год - 1 033 636,2 тыс. руб.
2024 год - 1 030 760,6 тыс. руб.
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 6 568 696,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год- 13 770,6 тыс. руб.
2017 год- 11 988,2 тыс. руб.
2018год- 758 186,1 тыс. руб.
2019 год - 789 669,9 тыс. руб.
2020 год - 937 678,5 тыс. руб.
2021 год - 981 874,7 тыс. руб.
2022 год - 1 013 602,5 тыс. руб.
2023 год - 1 032 424,8 тыс. руб.
2024 год - 1 029 500,8 тыс. руб.
- средства областного бюджета, всего - 7 983,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 1 044,8 тыс. руб.
2019 год - 1 056,3 тыс. руб.
2020 год- 1 098,1 тыс. руб.

ГТШГ'-Л'

2021 год - 1 133,9 тыс. руб.
2022 год - 1 179,2 тыс. руб.
2023 год - 1 211,4 тыс. руб.
2024 год - 1 259,8 тыс. руб.

1.3. Пункт 1.9 строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«1.9) обеспечить долю расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани (за исключением

расходов, осуществляемых за счет субвенций из бюджетов вышестоящих уровней), не более 5%;».
2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы»:
2.1. Пункт 4.2.10 изложить в следующей редакции:
«4.2.10. Обеспечить долю расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани (за исключением

расходов, осуществляемых за счет субвенций из бюджетов вышестоящих уровней), не более 5%;».
2.2. В пункте 4.5.6 в формуле цифру «7» заменить цифрой «6».
2.3. В пункте 4.5.7 в формуле цифру «8» заменить цифрой «7».
2.4. В пункте 4.5.8 в формуле цифру «9» заменить цифрой «8».
2.5. В пункте 4.5.9 в формуле цифру «10» заменить цифрой «9».
2.6. Пункт 4.5.10. изложить в следующей редакции:
«4.5.10. Решение задачи 10 «Качественное обслуживание муниципального долга» характеризуется целевым показателем (П10) «Доля расходов

на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета города Рязани (за исключением расходов, осуществляемых за счет
субвенций из бюджетов вышестоящих уровней)».

Показатель (П10) рассчитывается по следующей формуле:

у
П10 = —^х100%

V
ор , где:

Урмд - расходы на обслуживание муниципального долга;
Vop - общий объем расходов бюджета города Рязани (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций из бюджетов вышестоящих

уровней).
Информация о достижении целевого индикатора предоставляется соисполнителями муниципальной программы - финансово-казначейским

управлением администрации города Рязани и МКУ «ЦС».».
3. Пункт 10.1 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» приложения

к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

-' -ГГ—

10.1 Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем % 1,29 5 _ _ _ _ 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0
объеме расходов бюджета города Рязани (за исключением расходов,
осуществляемых за счет субвенций из бюджетов вышестоящих уровней)

4. После таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях» приложения
к муниципальной программе слова «5 - базовое значение целевого показателя (индикатора) указано за 2017 год.» заменить словами «5 - базовое
значение целевого показателя (индикатора) указано за 2019 год.».

5. Пункт 10.1. таблицы № 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе
изложить в следующей редакции:

10.1 Обслуживание
муниципального долга

2018-2019 годы УГБ, ФКУ Доля расходов на обслуживание муниципального долга в
общем объеме расходов бюджета города Рязани

(за исключением расходов, осуществляемых за счет
субвенций из бюджетов вышестоящих уровней)

Обслуживание
муниципального долга

2020 - 2024 годы МКУ «ЦС», ФКУ

Доля расходов на обслуживание муниципального долга в
общем объеме расходов бюджета города Рязани

(за исключением расходов, осуществляемых за счет
субвенций из бюджетов вышестоящих уровней)

6. Строку «МП «Повышение эффективности муниципального управления», пункты 1, 2, 2.2, 3, 3.2, 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 8, 8.1, 8.2, 9, 11, 12, 12.2
таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения
к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

МП «Повышение
эффективности
муниципального
управления»

Всего,
в том
числе:

13 770,6 11 988,2 759 230,9 790 726,2 Ш 776,6* 983 008,6 1 014 781,7 1 033 636,2 1 030 760,6 6 576 679,6 МП «Повышение
эффективности
муниципального
управления»

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

13 770,6 11 988,2 758 186,1 789 669,9 ?37 678,5* 981 874,7 1 013 602,5 1 032 424,8 1 029 500,8 6 568 696,1

МП «Повышение
эффективности
муниципального
управления»

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани

3 028,8 2 520,1 750 274,6 782 779,5 931 852,2
*•

978 113,5 1 009 816,6 1 025 281,1 1 022 324,2 6 505 990,6

МП «Повышение
эффективности
муниципального
управления»

бюджет
города
Рязани

УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 84,1 24,2 24,5 24,5 24,5 359,7

МП «Повышение
эффективности
муниципального
управления»

бюджет
города
Рязани

УКС 45,0 45,0 41,2 0 31,2 22,2 22,5 22,5 22,5 252,1

ггг-- ТШ1Г-Л-

УОиМП 741,0 696,0 682,0 574,2 485,7 366,8 371,8 821 853,9 5 592,4

ФКУ 3 975,0 3 737,0 1 597,5 1 169,0 435,2 75,4 49,9 37,1 37,1 11 113,2

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 62,3 24,5 40,4 40,9 40,9 40,9 508,3

УФКиМС 34,2 26,3 17,6 14,8 13,3 9,5 9,6 9,6 9,6 144,5

УК 41,6 36,6 19,6 15,4 25,2 17,9 18,1 18,1 18,1 210,6

УЗРИО 5 801,0 4 828,2 5 358,2 5 016,8 4 727,1 3 204,8 3 248,6 6 170,0 6 170,0 44 524,7

област­
ной

бюджет

Адм.
г. Рязани

1 044,8 1 056,3 1 098,1 1 133,9 1 179,2 1 211,4 1 259,8 7 983,5

1 Основное
мероприятие 1.
Дополнительное
профессиональ­
ное образование
муниципальных
служащих

бюд­
жет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

1036,1 625,7 1139,0 719,6 507,5 ** 498,6 505,2 738,8 761,9 6 532,4 Поддержание
уровня про­
фессионализ­

Основное
мероприятие 1.
Дополнительное
профессиональ­
ное образование
муниципальных
служащих

бюд­
жет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,
УКиМС

731,0 343,1 756,2 509,9 286,6 ** 325,8 330,2 546,1 567,6 4 396,5
ма кадрового
состава орга­
нов местного
самоуправле­

УБГ 49,0 46,0 45,0 37,9 84,1 24,2 24,5 24,5 24,5 359,7
ния за счет
ежегодного

УКС 45,0 45,0 41,2 0 31,2 22,2 22,5 22,5 22,5 252,1 количества
муниципаль­

УОиМП 45,0 42,0 41,0 34,5 0 22,0 22,3 40,0 41,6 288,4 ных служа­
щих, полу­

ФКУ 75,0 71,0 68,0 44,8 42,6 36,6 37,1 37,1 37,1 449,3 чающих до­
полнительное
профессио­
нальное обра­
зование, не
менее 85 ед.

УЭиЖКХ 55,0 53,0 150,4 62,3 24,5 40,4 40,9 40,9 40,9 508,3

чающих до­
полнительное
профессио­
нальное обра­
зование, не
менее 85 ед.

УФКиМС 19,0 12,0 17,6 14,8 13,3 9,5 9,6 9,6 9,6 115,0

чающих до­
полнительное
профессио­
нальное обра­
зование, не
менее 85 ед.

УК 17,1 13,6 19,6 15,4 25,2 17,9 18,1 18,1 18,1 163,1

чающих до­
полнительное
профессио­
нальное обра­
зование, не
менее 85 ед.

Основное
мероприятие 2,
Организация
предоставления
муниципальных
услуг в элеюрон-
ной форме

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

Адм.
г. Рязани,
УЭиЦР

УОиМП

776,0

80,0

696,0

654,0

654,0

641,0

641,0

539,7

539,7

485,7

485,7

502,9

158,1

344,8

509,8

160,3

349,5

941,0

160,0

781,0

972,3

160,0

812,3

6 022,4

718,4

5 304,0

Увеличение
уровня удов­
летворенно­
сти граждан
качеством
предоставле­
ния муници­
пальных
услуг до 90%

2.2 Мероприятие 2.2.
Создание, приоб­
ретение, развитие,
техническая под­
держка, сервисное
обслуживание
автоматизирован­
ных информаци­
онных систем,
необходимых для
предоставления
муниципальных
услуг

бюджет
города
Рязани

УЭиЦР 80,0 0 158,1 160,3 160,0 558,4

Основное
мероприятие 3.
Информатизация
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том

числе:

513,0 482,0 1 897,0 2 584,5 2 711,0** 1 808,8 1 833,5 1 833,5 1 833,5 15 496,8

Адм.
г. Рязани,

ОИТ

513,0 482,0 1 897,0 2 584,5 5 476,5

Адм.
г. Рязани,

МКУ
«цс»

2 711,0** 1 808,8 1 833,5 1 833,5 1 833,5 10 020,3

Повышение
уровня осна­
щения струк­
турных под­
разделений
администра­
ции города
Рязани со­
временными
средствами
вычислитель­
ной техники
(срок службы

... „гт т—'тг ПГПГ1Г-Т

3.2 Мероприятие 3.2.
Оснащение
средствами
вычислительной
и множительной

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

0 0 924,3 692,7 255,1 ** 0 0 0 0 1872,1 не более 5
лет) до 62%

Мероприятие 3.2.
Оснащение
средствами
вычислительной
и множительной ОИТ 0 0 924,3 692,7 - - - - - 1 617,0
техники

МКУ
«ЦС»

- - - 255,1 ** 0 0 0 0 255,1

7 Основное
мероприятие 7.
Управление
муниципальным
имуществом
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЗРИО 5 801,0 4 828,2 5 358,2 5 016,8 4 727,1 3 204,8 3 248,6 6 170,0 6 170,0 44 524,7 Увеличение
доли объектов
недвижимого
имущества
казны муни­
ципального
образования,
на которые
зарегистриро­
вано право
собственно­
сти муници­
пального
образования -
городской
округ город
Рязань, от
общего коли­
чества объек­
тов недвижи­

7.1 Мероприятие 7.1.
Проведение
технической
инвентаризации,
оценки рыночной
стоимости объек­
тов муниципаль­
ного имущества,
признание прав и
регулирование
отношений по
муниципальной
собственности

бюд­
жет
города
Рязани

УЗРИО 998,1 540,8 779,3 638,0 643,0 800,0 764,9 800,0 800,0 6764,1

Увеличение
доли объектов
недвижимого
имущества
казны муни­
ципального
образования,
на которые
зарегистриро­
вано право
собственно­
сти муници­
пального
образования -
городской
округ город
Рязань, от
общего коли­
чества объек­
тов недвижи­

7.2 Мероприятие 7.2.
Обеспечение
содержания
нераспределенно­
го имущества
казны

бюд­
жет
города
Рязани

УЗРИО 4 405,9 3 940,4 4 370,0 3 239,16 3 519,8** 1 483,0 1 542,7 4 370,0 4 370,0 31 241,0
мого имуще­
ства казны до
94%

ТПГПИГГ"-?!"

7.3 Мероприятие 7.3.
Организация
работ по оформ­
лению земельных
участков, распо­
ложенных на
территории горо­
да Рязани

бюд­
жет
города
Рязани

УЗРИО 127,0 81,0 68,0 118,0 125,0 249,4 259,4 300,0 300,0 1 627,8

7.4 Мероприятие 7.4.
Оплата госпо­
шлин, сборов,
расходов по
исполнению
судебных актов

бюд­
жет
города
Рязани

УЗРИО 270,0 266,0 140,9 1021,64 439,3 ** 672,4 681,6 700,0 700,0 4891,8

8 Основное
мероприятие 8.
Обеспечение

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

- - 485 076,2 445 935,6 399 337,8
**

381 584,0 395 565,0 395 565,0 395 565,0 2 898 628,6 Обеспечение
уровня ис­
полнитель­
ской дисцип­
лины подраз­
делений, вхо­
дящих в

деятельности
администрации
города Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ

- - 485 076,2 445 935,6 - - - - • 931 011,8

Обеспечение
уровня ис­
полнитель­
ской дисцип­
лины подраз­
делений, вхо­
дящих в

Адм.
г. Рязани,

МКУ
«ЦС»

— • •

"

399 337,8
**

381 584,0 395 565,0 395 565,0 395 565,0 1 967616,8
структуру
главного рас­
порядителя
бюджетных
средств
«Админист­
рация
города

8.1 Мероприятие 8.1.
Содержание
органов местного

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

- - 352 044,6 369 130,8 336 990,5
**

347 597,4 361 352,0 361 352,0 361 352,0 2 489 819,3

структуру
главного рас­
порядителя
бюджетных
средств
«Админист­
рация
города

самоуправления Адм.
г. Рязани,

УГБ

- - 352 044,6 369 130,8 - - - - - 721 175,4 Рязани» не
ниже 99%

МКУ
«ЦС»

- - - - 336 990,5
**

347 597,4 361 352,0 361 352,0 361 352,0 1 768 643,9

mrntr"-7i"

8.2 Мероприятие 8.2.
Выполнение
других
обязательств му­
ниципального
образования

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

- 133 031,6 76 804,8 62 347,3
**

33 986,6 34 213,0 34 213,0 34 213,0 408 809,3 8.2 Мероприятие 8.2.
Выполнение
других
обязательств му­
ниципального
образования

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ

- - 133 031,6 76 804,8 - - 209 836,4

8.2 Мероприятие 8.2.
Выполнение
других
обязательств му­
ниципального
образования

бюджет
города
Рязани

МКУ
«цс»

- - - 62 347,3
**

33 986,6 34 213,0 34 213,0 34 213,0 198 972,9

9 Основное
мероприятие 9.
Обеспечение
деятельности
муниципальных
казенных учреж­
дений, подведом­
ственных адми­
нистрации города
Рязани

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

197 624,6 234 742,0 406 044,3 407 844,8 420 951,0 420 951,0 420 951,0 2 509 108,7 Обеспечение
индекса ре­
зультативно­
сти работы
муниципаль­
ных казен­
ных учреж­
дений, под­
ведомствен­
ных админи­
страции го­
рода Рязани,
не ниже 99%

9 Основное
мероприятие 9.
Обеспечение
деятельности
муниципальных
казенных учреж­
дений, подведом­
ственных адми­
нистрации города
Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ,
МКУ

197 624,6 234 742,0 432 366,6

Обеспечение
индекса ре­
зультативно­
сти работы
муниципаль­
ных казен­
ных учреж­
дений, под­
ведомствен­
ных админи­
страции го­
рода Рязани,
не ниже 99%

9 Основное
мероприятие 9.
Обеспечение
деятельности
муниципальных
казенных учреж­
дений, подведом­
ственных адми­
нистрации города
Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

МКУ
«ЦС»,
МКУ

406 044,3 407 844,8 420 951,0 420 951,0 420 951,0 2 076 742,1

Обеспечение
индекса ре­
зультативно­
сти работы
муниципаль­
ных казен­
ных учреж­
дений, под­
ведомствен­
ных админи­
страции го­
рода Рязани,
не ниже 99%

11 Основное
мероприятие 11.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

Всего,
в том
числе:

- - 65 088,1 99 305,4 122 647,2
**

185 708,6 190 257,4 190 257,4 190 257,4 1 043 521,5 Обеспечение
доли расхо­
дов на
обслуживание
муниципаль­
ного долга в
общем объеме
расходов
бюджета
города
Рязани (за

11 Основное
мероприятие 11.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УГБ

- - 63 558,6 98 181,2 - - - - - 161 739,8

Обеспечение
доли расхо­
дов на
обслуживание
муниципаль­
ного долга в
общем объеме
расходов
бюджета
города
Рязани (за

11 Основное
мероприятие 11.
Обслуживание
муниципального
долга

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

МКУ
«ЦС»

122 254,6
**

185 669,8 190 244,6 190 257,4 190 257,4 878 683,8

Обеспечение
доли расхо­
дов на
обслуживание
муниципаль­
ного долга в
общем объеме
расходов
бюджета
города
Рязани (за

"Т , т П—тг

ФКУ 1 529,5 1 124,2 392,6 38,8 12,8 0 0 3 097,9 исключением
расходов,
осуществляе­
мых за счет
субвенций из
бюджетов
вышестоящих
уровней), не
более 5%

12 Основное
мероприятие 12.
Управление
документами
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

УД

1217,9 722,2 732,0 14 868,1 11 889,7 29 429,9 Повышение
уровня
оснащенности
структурных
подразделе­
ний админи­

12.2 Мероприятие 12.2.
Оказание услуг по
информационному
сопровождению
системы элек­
тронного доку­
ментооборота
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

Адм.
г. Рязани,

уд

1217,9 722,2 732,0 2 500,0 2 700,0 7 872,1
страции горо­
да Рязани ра­
бочими мес­
тами системы
электронного
документо­
оборота до
100%

7. Приложение к муниципальной программе дополнить абзацами следующего содержания:
« * - в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств;
** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2020 год.».